— Promittentes vobis bona fide, de predictis feudis 

facere pro vobis placitum et guerram, et, pro omni

bus feudis supradictis, vobis fidelitatem juramus, 

sacrosanctis Evangeliis corporaliter tactis et osculo 

dato: — Promittentes, sub virtute ejusdem jura

menti, nos fideliter atendere et servare omnia que 

in forma fidelitatis continentur ; renunciantes spe

cialiter illi juri seu legi que dicit donationem exce-

dentem summam quingentorum aureorum sine insi-

nuatione non valere, et omni alii juri scripto et non 

scripto, canonico et civili, nobis competenti etcom-

petituro, quod nobis prodesse vobis obesse posset ad 

veniendum contra predicta vel aliquid de predictis. 

Nos autem prefatus cornes Tholose, jura predic

torum feudorum et predictam donationem recipien-

tes, per nos et successores nostros, vobis et suc

cessoribus vestris promittimus bona fide dominia 

predictorum feudorum conservare nobis et univer-

sali successori nostro, et ea non alienare in aliquam 

extraneam personam que nobis non succederet, 

nec aliquem nobis pro dictis feudis majorem domi-

num constituere, sine vestro consilio et assensu. — 

Promittimus etiam, per nos et successores nostros, 

quod vos et jura vestra et successores vestros, ut 

fidèles vassalos nostros, in perpetuum deffendemus. 

— Acta sunt hec apud Insulam, in stari Ramun-

deti Laugerii. Testes interfuerunt rogati et ad hoc 

specialiter vocati : dominus D. (Durandus) Albien-

sis episcopus, et W . (Willelmus) Carpentoratensis 

episcopus, etR. (Rostagnus) Cavellicensis episcopus; 

et dominus Hugo de Baucio, et dominus Barralus de 

Baucio, dominus Poncius de Vil la-nova, dominus 

Petrus Bermundi de Salvis, dominus Poncius As 

toaudi, P. de Lambisco, et Dalmacius de Castro

novo, G. de Bezauduno, Ugo de Banasta, Mateus de 

Chabrelain, Poncius Cornilan, W . de Rocha, W . de 

Camareto, Odo Albertus prior de Mirmanda, Genso 

Dauriple, Poncius Grimoardus, dominus Cicardus 

Alamandus, Ermengaudus de Podio, magister Jo

hannes de Auriolo, magister Bertrandus de Seve-

riaco, W . Bartholomei, et Petrus de Corbiera cle

rici. — Ad majorem hujus autem rei testimonium 

et ad perpetuam firmitatem, nos prefati R. cornes 

Tholose et A. cornes Valantinus, sigillorum nostro

rum , et venerabilium patrum cjnscoporum predic

torum jussimus munimine roborari. 

C i n q sceaux e n c i r e b l a n c h e , p e n d a n t s sur c o r d e l e t t e s d e so i e : 

t . R a y m o n d V I I , c o m t e d e T o u l o u s e , s e c o n d s c e a u , d é c r i t dans 

VInventaire sous l e n ° 7 4 5 . 

2 . A i m a r I I I d e P o i t i e r s , c o m t e d e V a l e n t i n o i s ; sceau éques t r e . 

(Inventaire, n ° 6 1 1 . ) 

3 . D u r a n d , é v è q u e d ' A l b i . (Inventaire, n ° 6 4 3 4 . ) 

4 . G u i l l a u m e I V B é r o a r d , é v è q u e d e C a r p e n t r a s . (Invent., n ° 6 5 4 8 . ) 

5 . R o s t a i n g B é l i n g e r , é v è q u e d e C a v a i l l o n . (Invent., n ° 6 5 5 3 . ) 

2700 Courtray, 1239. 26 avril. 

Litterœ Thomœ comitis Flandriœ et Joliannœ comi
tissœ,uxoris ejus, de prorogatione quam a domino 
rege obtinuerunt pro septem millibus libris Pari
siensium ei solvendis. 

( J . 5 3 6 . — F l a n d r e , I , sac 4 , n » 9 . — O r i g i n a l . ) 

Thomas Flandrie et Hainonie cornes et Johanna, 
uxor ejus, Flandrie et Hainonie comitissa, omnibus 
ad quos jiresentes litteras pervenerint, salutem. — 
Cum nos karissimo domino nostro Ludovico, Dei 
gratia regi Francie illustrissimo, tenemur in septem 
milibus libris Parisiensium solvendis in Ascensione 
Domini nunc instante, ipse dominus rex de dicta pe
cunie summa, in festo Omnium Sanctorum proximo 
venturo solvenda, respectum sui gratia nobis dédit, 
sub eadem conditione et forma qua tenebamur eidem 
de eadem pecunia eidem paganda termino preno-
tato. Unde universitati vestre significamus cjuod nos 
dicta septem milia librarum, sub jamdictis condi
tione et forma, jjrescripto domino regi pagare 
tenemur in termino Sanctorum Omnium ante dicto. 
— Et ad hoc firmiter observandum, prout dictum 
est, pro nobis et jdegiis nostris nos duximus obli-
gandos sub presentium testimonio litterarum. — 
Datum Curtraci,in crastino Beati Marci Evangeliste, 
anno Domini M 0 ce0 tricesimo nono. 

T r a c e s d e d e u x s c e a u x p e n d a n t s sur d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u 

d e J e a n n e , c o m t e s s e d e F l a n d r e , e t c e l u i d e T h o m a s d e S a v o i e , 

s o n s e c o n d m a r i , s o n t d é c r i t s d a n s VInventaire s ous l e s n"= 6 2 0 

e t 6 2 2 . 

2791 Saumur. 1239. Avril. 

( J . 2 5 6 . — N e v e r s , n ° 1 7 . — O r i g i n a l . ) 

Ludovicus Franciaj rex testatur se vidisse et ratas ha-
buisse litteras dileeti et fidelis sui Guidonis comitis 

sencia [Henrici] illustris régis Anglie, filii régis Johan
nis, apud Westmonasterium , die lune proxima post 
(juindenam Pasche, anno regni ipsius Henrici X X I I I , 

rccognovi, concessi et quietum clamavi de me et 
heredibus meis dilecto fratri meo Simoni de Mon-
tefforti, comiti Leycestrie, totam partem honoris 
Leycestrie, cum omnibus pertinenciis in regno 
Anglie, adeo plene et intègre sicut cornes Simon, 
pater noster, vél cornes Robertus Leycestrie, illam 
unquam melius, plenius et liberius tenuerunt, ha-
bendam et tenendam eidem Simoni fratri meo et 
heredibus suis, de corpore suo procreatis, de pre
dicto domino Henrico rege et heredibus suis, libère 
et quiete in perpetuum, cum omnibus escaetiis et 
aliis que mihi accidere possent de eodem honore, 
faciendo inde eis debitum servicium ad illam partem 
pertinens, tam in seneseancia domini régis Hen
rici predicti quam in aliis serviciis, salvo tamen 
jure meo et heredum meorum, si forte contigerit 
quod idem Simon frater meus sine heredibus de 
corpore suo procreatis obierit, vel heredes de cor
pore suo procreati forte obierint sine heredibus de 
corpore ipsorum procreatis. — Et ut hec mea reco-
gnitio, concessio et quieta clamatio stabiles et firme, 
secundum quod predictum est, permaneant in per
petuum, huic scripto sigillum meum apposui, hiis 
testibus : Ricardo comité Cornubie, fratre domini 
régis; Johanne de Laci, comité Linconiensi et 
constabulario Cestrie; Henrico de Boon, comité 
Herefordie et Essex; Wilbelmo de Ralegh, thesau-
rario Exonensi; Johanne de Monemue; Henrico 
Aldizel; Petro de Malolacu; Henrico de Trubevilla; 
Roberto de Quency ; Johanne filio Gaufridi ; Ricardo 
de Grey; Stephano de Segrafe; Ilereberto filio Ma
thei; G. vicedomino Pinconiensi ; Guidone et Hcr-
veio de Caprosia fratribus; Amaurico de Metenone; 
Amaurico de Sancto Amando; Gaufrido Dispen-
satore. — Actum apud Westmonasterium, in pre
seneia dicti domini régis, et présente venerabili 
pâtre domino Octone, Dei gratia Sancti Nicholai in 
carcere Tulliano dyacono cardinali, Apostolice Sedis 
legato, anno et die prenotatis.